

Qmarkå Barnehage A/S
Austbøgeilen 39
4085 Hundvåg

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Stavanger 31.12.07

Merknader til høringsnotat om endringer av barnehageloven.

Våre synspunkter:

Rett forslag om barnehage plass

Qmarkå barnehage er enig i regjeringens forslag om at alle barn skal som ønsker plass i barnehage skal ha rett til dette. Det er viktig at det utarbeides lov som sikrer at dette utøves likt uansett hvilken kommune en bo i. Dersom barnehage pga av mangel på kunder blir uten barn, må det gis økonomisk kompensasjon for dette.

Opptak

Hovedopptaket må vær utgangspunkt for rett til barnehageplass. Vi er fornøyd med Stavangers kommunes måte å gjøre opptaket, der alle barn får et kø nummer. Ved opptak gjennom året forholder vi oss til hovedopptaket listene. Det er viktig at alle kommuner utvikler like kriterier for opptak og bindene avtaler med alle private barnehager. Kriterier for opptak må synliggjøres i barnehages vedtekter. Foreldre må fortsatt ha mulighet til selv å velge hvilken barnehage de ønsker å ha barnet sitt i. Utvikling av et forutsigbart og forståelig opptaks system vil vær viktig i innføring av rett til barnehageplass

Rammefinansiering

Qmarkå barnehager er imot regjeringens forslag om at det er opp til hver kommune hvordan de ønsker å finansiere drift av barnehage i kommunen sin. Dette vil kunne få katastrofal konsekvenser for ikke kommunale barnehager. Slik har vi det i dag:

- Stavanger kommune gir i dag tilskudd ved bruk av øremerkede midler. Dette gjør at barnehager – kommunale eller ikke kommunale ikke blir rammet av eventuelle økonomiske problemer innad i kommunen. Statstilskuddet er likt for alle og et rettferdig og forutsigbart utgangspunkt.
- Stavanger kommune bruker i dag egne budsjett som utgangspunkt i forbindelse med utregning av kommunalt driftstilskudd. Dette gjør at det blir lik behandling i kommunen av kommunale og private barnehager. Enhetsmodelllen.
- Alle institusjoner må ha en forutsigbar økonomisk driftsmodell for å kunne gi et godt service tilbud. Ved å endre loven gir en for stor frihet til at kommunene selv kan velge å bruke disse pengene til å dekke underskudd og lignende.
- Det er, pr. dags dato, ikke reell økonomisk likebehandling av barn i kommunale og ikke-kommunale barnehager i norge.
- Vi tror ikke regjeringens forslag om full barnehage dekning ikke ville bli nådd dersom investeringstilskuddene til start av nye barnehageplasser ikke hadde vært øremerket. Øremerkede midler er en god måte å i vareta ønskede målsetninger.

- Prisen skal ytterligere ned, og tidligere erfaring viser at dette øker etterspørselen. Hvordan skal ikke kommunale barnehager kunne gi et like godt tilbud dersom de mottar mindre tilskudd til drift av barnehage pga mindre inntakter foreldrebetaling?

Med rammefinansiering kan vi få like mange modeller som det finnes kommuner. Dette vil gjøre det mindre forutsigbart for private aktører. Vi mener at det øremerkede driftstilskuddet må lovfestes, for å gi ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår.

Qmarkå barnehage AS anbefaler å vente med å diskutere en eventuell overgang til rammefinansiering til alle økonomiske konsekvenser er kjent. Det må vær en rett at alle barn i Norge har et tilbud i en barnehage som har likt økonomisk utgangspunkt uansett hvilken kommune barnhagen ligger i.

Finansiering av ikke- kommunale barnehager

Qmarkå barnehage AS mener at kommunene må få et begrenset kommunalt skjønn når det gjelder støtte til nye barnehager. Kommunen må ha mulighet til å se hele sektoren under ett, men det må ligge noen begrensinger. Kommunen sitter både som eier og myndighet, og det er viktig at private og offentlige aktører gis de samme mulighetene.

Stavanger kommune har ved tidligere tildelinger beregnet etter de kommunale barnehagenes sitt budsjett, og vi er tildelt/ eventuelt trukket midler dersom det har skjedd endringer i budsjettet til de kommunale barnehagene gjennom året. Dette har gitt et rettferdig utgangspunkt for beregning. Enhetsmodellen tar utgangspunkt i antall barn, noe som gir lik behandling for kommunale og ikke kommunale barnehager.

Stavanger kommune vil for 2008 ta i bruk departementers nye beregningsmetode for å gi de private et stabilt styringsverktøy, det vil si kommunene beregner tilskuddet ut fra regnskapstall for de kommunale barnehager i 2006 der det legges på en økning vedtatt. av departementet (i 2006 var økningen på 2,6%) som skal dekke pris- og lønnsvekst. I tillegg er det tatt høyde for pris og lønnsvekst i det statlige tilskuddet. Vi ser igjen hvor viktig det er at det statlige tilskuddet er øremerket til barnehage

Vi vet ikke enda hvordan det vil påvirket tilskuddet vårt for 2008 og om det vil gi økonomisk likeverdig behandling av kommunale og ikke kommunale barnehager. Vi mener at med full økonomisk likebehandling, må kommunens tilskudd tilsvare 100 % av det kommunen bruker på egne barn i barnehage. Det må være mulig for ikke-kommunale barnehager å få innsikt i kommunens beregningsgrunnlag. Det er også viktig at tilskuddet sikrer det mangfoldet av barnehager som finnes i dag, og sikrer ikke-kommunale barnehager forutsigbare driftsvilkår

Innhenting av nødvendige data i barnehage sektoren

Qmarkå barnehage AS har ingen innvendinger til dette punktet.

MVH

Qmarkå Barnehage A/S

Trine Refvik
Daglig leder